
 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy a Mateřské školy, 

Višňové, okres Znojmo, příspěvkové organizace 

za školní rok 2017/2018 
 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 

Název právnické osoby vykonávající činnost školy (dále jen škola) dle platného rozhodnutí:  

Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Zřizovatel školy:    Městys Višňové 

Ředitel školy:     Mgr. Jiří Beran 

Všechny druhy a typy škol a školských zařízení: 

      mateřská škola 

      základní škola 

      školní družina 

      školní klub 

      školní jídelna - úplná 

      školní jídelna - výdejna 

 

 tel.:  515 339 120  

 e-mail: info@zsvisnove.eu 

 http://www.zsvisnove.eu 

 

Základní škola je úplnou školou s prvním i druhým stupněm 

Školní rok  

2017/2018 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. stupeň 5 5 76 15,2 

2. stupeň 4 4 81 20,25  

Celkem 
9 9 157 17,4 

V tabulce jsou uvedeny údaje podle stavu k 30. 9. 2017. V průběhu roku došlo k pohybům – přestup 3 žáků 

do 2., 4 a 5. ročníku z jiné školy z důvodu stěhování a odchod 2 žáků z 2. a 5. ročníku. Stav k 30. 6. 2018 byl 

tedy 158 žáků z toho 77 na 1. stupni. 

 

Celkový počet žáků v 1. ročníku: 14 
Průměrný počet žáků na učitele celkem za celou školu (učitelé v přepočtených úvazcích 13,2): 11,89  

 
Školská rada je zřízena podle § 167 zákona č.561/2004 Sb. s počtem 6 členů.  

Po volbách konaných 6. 10. 2014 je její složení následující: 

   zástupci zřizovatele:  Jan Šnábl, Ing. Vladimír Vališ 

   zástupci rodičů:   Hana Jelínková (předsedkyně), Alena Janíčková 

   zástupci pedagogů:   Mgr. Marcela Jelínková, Mgr. Ivana Vančurová 

 

Vzdělávací programy 

Název zvoleného vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku 

ŠVP pro ZV (vychází z RVP pro ZV a přílohy)  1. - 9. 

IVP vycházející z RVP pro ZŠS   8. 

 

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z 17-01 Počet Počet strávníků 

děti a žáci zaměstnanci školy a důchodci ostatní* 

921  ŠJ - úplná  1 145 30 90 

923  ŠJ – výdejna 1 41 4  

Výdejna Tavíkovice 62 1 31  2  
* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy), … 



 

 

I v tomto školním roce školní jídelna poskytovala školní a závodní stravování ZŠ a MŠ Tavíkovice formou 

vaření a dovozu obědů. 

Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2017 

Fyzické osoby 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 4,8 

 

Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 3 70 fyz.  3  / přepoč. 1,7  

 

Z činnosti školní družiny:  

Ve školním roce 2016/2017 využívalo školní družinu 60 účastníků – žáků 1. stupně.  

I. oddělení  s provozem od 11.00 do 16.00 navštěvovalo 30 účastníků 

II. oddělení  s provozem od 6.30 do 7.15 navštěvovalo 30 účastníků 

   s provozem od 12.00 do 13.40 navštěvovalo 30 účastníků 

 

Družina pracovala podle školního vzdělávacího programu.  

Očekávané výstupy vzdělávacího programu byly naplňovány a pravidelně hodnoceny. Činnosti byly zaměřeny 

na prevenci rizikového chování, zejména na posilování sociálních dovedností. Do přípravy měsíčních plánů byly 

pravidelně zapracovány i nápady a požadavky žáků. 

 

Školní klub, který je součástí základní školy  

ŠK počet oddělení ŠK počet dětí v ŠK počet vychovatelů ŠK 

celkem 1 69 fyz.  1 / přepoč. 0,68 

 

 



 

Část II 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Mgr. Jiří Beran – ředitel, F, Pč, Tč, Inf, Oz 

Mgr. Jana Pelajová – zástupce ředitele, Aj 

Blanka Elisová – ekonomka, hospodářka 

  

Základní škola: 

Mgr. Eva Adámková  – tř. uč. I. třídy  

Mgr. Jana Vališová – tř. uč. II. třídy, log. péče 

Mgr. Naděžda Korková – tř. uč. III. třídy 

Mgr. Bohumila Hubáčková – tř. uč. IV. třídy, 

koordinátor ŠVP 

Mgr. Lea Šmahelová – tř. uč. V. třídy 

Mgr. Miroslav Mach – tř. uč. VI. třídy, Aj, Nj, Tv, Pč, 

Sh, vých. poradce – kariérní poradenství 

Mgr. Věra Nezvedová – tř. uč. VII. třídy, Př, M, Ch, 

Sapp, koordinátor EVVO (do 24. 8. 2018) 

Mgr. Eva Machová – tř. uč. VIII. třídy, Aj, Nj,  Tv, 

Oz, koordinátor ŠVP 

Mgr. Marcela Jelínková – tř. uč. IX. třídy, Čj, D, Vv, 

metodik prevence, koordinátor žák. parlamentu  

Mgr. Kamil Kopeček – F, M, Inf, Z, Ch, koordinátor 

ICT, správce školní matriky  

Mgr. Ivana Vančurová – Čj, Z, Hv, Tv  

Mgr. Lada Sikorová – Vv, Pč, asistentka pedagoga 

PhDr. Renata Šafrová – speciální pedagog, výchovný 

poradce – výuka žáků se SVP 

Bc. Ilona Hůrková – asistentka pedagoga 

Hana Jelínková – asistentka pedagoga 

Hana Šnáblová – asistentka pedagoga (od 1. 4. 2018) 

Mgr. Ludmila Vasiľová – asistentka pedagoga  

Jitka Vespalcová – asistentka pedagoga 

 

 

Josef Šnábl - školník, topič, rozvoz obědů 

Eva Březinová – uklízečka 

Soňa Hejlková – uklízečka 

Jaroslava Radová – uklízečka, dohled nad žáky (do 

31. 3. 2018) 

Eva Jonášová – uklízečka, dohled nad žáky (od 1. 4. 

2018) 

 

Školní družina, školní klub: 

Ilona Stehnová – vychovatelka ŠD  

Hana Jelínková – vychovatelka ŠD 

Mgr. Lada Sikorová – vychovatelka ŠK  

 

Mateřská škola: 

Hana Koubková - vedoucí učitelka MŠ  

Zdeňka Kapounková - učitelka - Berušky 

Jindra Veselá - učitelka – Sluníčka 

Jaroslava Linhartová – asistentka pedagoga (od 1. 11. 

2018) 

Hana Šnáblová – chůva (do 31. 3. 2018) 

Jaroslava Linhartová – školnice (do 31. 10. 2018) 

Alena Nováková – školnice (do 1. 11. 2018) 

 

Školní jídelna: 

Eva Adámková - vedoucí ŠJ 

Lenka Černíková - kuchařka 

Eva Pavlasová - kuchařka 

Marta Tumpachová - kuchařka, výdejna MŠ (do 31. 5. 

2018) 

Jaroslava Radová (od 1. 6. 2018) 

Renáta Vyhnálková – kuchařka

 

přepočtený počet / fyzický počet 

 

1. V průběhu školního roku 2017/18 nastoupil do školy 1 pedagog. 

 Ing. Bc. Pavol Bátor, učitel 2. stupně (M, Ch, Př, Pč a Oz) - nástup 27. 8. 2018  

  

2. Počet učitelů, kteří ve školním roce 2017/18 odešli ze školy: 1 Mgr. Věra Nezvedová – dohoda o ukončení 

pracovního poměru k 24. 8. 2018 

 

3. Počet nepedagogických pracovníků: 5 

Pracovnice dohledu + pomocné nekvalifikované práce - Jaroslava Radová do 31. 3. 2018 a Eva Jonášová od 1. 4. 

2018 financováno z ÚP Znojmo – VPP. 
 

5.  Věkové složení učitelů (stav k 31. 8. 2018) 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 1 

35-50 let 3 6 

nad 50 let 1 3 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 0 

Celkem 4 10 

Z toho rodičovská dovolená 0 0 

 



 

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy 

Typ kurzu Počet 

prac. 

 

Seminář pro výchovné poradce 2 Mgr. Mach, PhDr. Šafrová 

Seminář pro školní metodiky prevence 1 Mgr. Jelínková 

Seminář pro vedoucí dyslektických kroužků 1 PhDr. Šafrová 

Úpravy ŠVP v systému InspIS 1 Mgr. Machová 

Koordinátor INKLUZE (cyklus přednášek a seminářů, Škola 

pro všechny) 
1 PhDr. Šafrová 

Nebojte se GDPR 1 Mgr. Beran 

GDPR Academie – on- line kurz pro pedagogy 17 všichni pedagogičtí pracovníci 

Vzdělávání v rámci projektu KaPoDav, P koordinátor 1 Mgr. Beran 

EDOOKIT – produktové školení 1 Mgr. Kopeček 

Standardy kvality komunitní školy – nástroj k zefektivnění 

rozvoje školy 
1 Mgr. Pelajová 

Cesta za inspirací – sdílení dobrých praxí – téma školní 

zahrady 
1 Mgr. Pelajová 

Rodina a škola 2 Mgr. Pelajová, Mgr. Vališová 

Rozvoj matematické gramotnosti u žáků se SVP (OP VVV) 1 Mgr. Hubáčková 

Vzdělávání pro vychovatelky ŠD 1 I. Stehnová 

Novela financování regionálního školství 1 Mgr. Beran 

Grammar as a Tool for Creative Use of Vocabulary 1 Mgr. Pelajová 

Ideas for Mifed Ability Classes 1 Mgr. Pelajová 

Kvalitní škola a úspěch žáka 1 Mgr. Pelajová 

Základy mentorských dovedností OP VVV 1 Mgr. Machová 

Právní předpisy v činnosti školy 1 Mgr. Beran 

Badatelsky orientovaná výuka – cyklus 10 webinářů + 

prezenční setkání – Čerstvý vítr z hor 
2 Mgr. Beran, Mgr. Kopeček 

Společné vzdělávání – celodenní seminář s Mgr. Hagarovou, 

OPVVV  
17 všichni pedagogičtí pracovníci  

Workshopy CKP – BOV přírodních věd (10 setkání) – 

Čerstvý vítr z hor 
35 všichni pedagogičtí pracovníci  

Celkem 92  

 

 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci celoživotního vzdělávání 

Mgr. Miroslav Mach – ukončení studia pro výkon specializovaných činností – výchovné poradenství v rámci 

CŽV. 

 

8. Asistenti pedagoga 3,5/5, hrazeni z přímých nákladů na vzdělávání. Funkci zastávaly: 

 Bc. Ilona Hůrková (0,75) od 1. 10. 2017 

 Hana Jelínková (0,5) 

 Mgr. Ludmila Vasiľová (0,5) 

 Jitka Vespalcová (0,5) ŠD 

 Mgr. Lada Sikorová do 31. 3. 2018 

 Hana Šnáblová  (0,5) od 1. 4. 2018 

 PhDr. Renata Šafrová (0,2) reedukace a 0,5 školní speciální pedagog + 0,5 koordinátor inkluze (Škola 

pro všechny) 

 

 



 

Část III. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenáním 

Prospělo      

bez (*) 

Neprospělo 

bez (*) 

Opakují 

1. 14 

12 
14  0 0 0 

2. 18 16 2 0 0 

3. 15 

 
14 1 0 0 

4. 17 

 
10 7 0 0 

5. 13 

 
11 2 0 0 

Celkem za I. stupeň 77 

 
65 12 

0 0 

6. 18 

 
9 9 0 0 

7. 24 

 
7 17 0 0 

8. 19 

 
7 12 0 0 

9. 20 

 
10 9 1 0 

Celkem za II. stupeň 81 

 
33 47 

1 0 

Celkem za školu 158 

 

98 59 1 0 

*) počet žáků, kteří budou klasifikováni v náhradním termínu do 30. září 2018 - 0 

 

2. Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 % 

3 0 0 % 

 

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2017/2018: 0, průměr na jednoho žáka: 0. 

  

4. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (ve znění vyhlášky č.73/2005 Sb., § 12 - 14) nebylo realizováno. 

 

5. Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Školní rok 2017/18 Gymnázia SOŠ SOU Konzervatoř 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium    

Počty přijatých žáků  

 
3 0 0 10 8   

 

6. Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků 

9. ročník 20 

nižší ročník 1 

Celkem 21 

 

 

 



 

Část IV. 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2017/2018 byli žáci 9. ročníku základní školy zařazeni do akce ČŠI: Výběrové zjišťování 

výsledků žáků 2017/2018. Školy se týkalo ověřování výsledků vzdělávání v oblasti matematické gramotnosti. 

Průměrná úspěšnost žáků činila 69 %. Výsledky školy odpovídají očekávané úrovni matematických dovedností 

žáků v celorepublikovém srovnání. 

 

Část V. 

 

Rozhodnutí ředitele 

 

Je uveden přehled rozhodnutí ředitele dle §165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti tomuto 

rozhodnutí (týká se pouze základní školy) 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

O odkladu povinné školní docházky podle § 37 4 0 

O dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 1 0 

Další dle § 165, odst. 2 a, e, h, k 23 0 

 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro rok 2018/2019  16 

 



 

Část VI. 
 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Žáci školy mají možnost odebírat dotované mléčné produkty, ovoce a zeleninu díky zapojení do Školního 

projektu Evropské unie, který sdružuje projekty: Mléko do škol a Ovoce do škol Dodavatelem produktů 

a realizátorem doprovodných aktivit byla společnost Ovocentrum V+V, s r. o. 

  

Část VII. 

 

Předložené, schválené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

Předložené projekty: 

 

Přírodní vzdělávací zahrada při ZŠ a MŠ Višňové – předloženo do výzvy Zbudování zázemí pro podporu 

výchovy a výuky ve venkovním prostředí vyhlášené SFŽP ČR – celková částka 1 675 194 Kč, žádost o podporu 

ve výši 498 783 Kč 

 

 Schválené projekty: 

 

Modernizace odborných učeben ZŠ Višňové – předloženo do Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) – částka 4 974 386 Kč 

 

Přírodní vzdělávací zahrada při ZŠ a MŠ Višňové – předloženo do výzvy Zbudování zázemí pro podporu 

výchovy a výuky ve venkovním prostředí vyhlášené SFŽP ČR – podpora ve výši 498 783 Kč 

 

 

Realizované projekty: 

 

Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Višňové - předloženo v rámci výzvy Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování -Šablony pro MŠ a ZŠ I OP VVV – částka 700 453 Kč – realizace od 1. 2. 2017 

 

Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu vzdělávání všech žáků – partner Univerzity J. E. Purkyně 

v Ústí nad Labem – realizace od 1. 1. 2017 

 

Čerstvý vítr z hor – partner Základní školy, Trutnov, Komenského 399 – realizace od 1. 1. 2017 

 

KaPoDaV – Podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání v 

Jihomoravském kraji -klíčové aktivita Podnikavostí k udržitelnému rozvoji JMK. Příjemcem je Jihomoravský 

kraj – spolupráce od 9. 4. 2018 

 

 

 



 

Část VIII. 

 

Poradenské služby v základní škole 

 
1. Údaje o pracovnících (zaměstnancích školy) 

 

a)  počty 

 fyzický počet  kvalifikace, specializace dosažené vzdělání 

výchovný poradce 2  VŠ 

školní metodik prevence 1  VŠ 

 

b)  věková struktura 

 do 35let 35 – 50 let 50 let–důch. věk/z toho důchodci 

výchovný poradce 0 1 1/0 

školní metodik prevence 0 0 1/0 

 

c) další vzdělávání poradenských pracovníků 

Seminář pro výchovné poradce 

Studia pro výkon specializovaných činností – výchovné poradenství 

Vzdělávání koordinátorů inkluze v rámci projektu „Škola pro všechny“ 

Seminář pro metodiky prevence 

Seminář Společné vzdělávání (pro celou sborovnu) 

 

 

 
2. Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 

a)  finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů nebyly čerpány 

 
b) finanční prostředky z jiných zdrojů nebyly čerpány 

 

3. Žáci se SVP – úroveň podpůrných opatření 1 - 5  

Typ postižení Ročník Počet žáků 

Tělesné postižení  0 

Vývojové poruchy učení a chování 2. - 9. 29 

Mentální postižení 7., 8., 9. 3 

Autismus 7. 1 

celkem  33 

 

4. Skupinová integrace nebyla realizována 

 



 

Část IX. 

 

Prevence rizikového chování 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Marcela Jelínková 

 

 

1. Preventivní programy realizované v průběhu školního roku  

 

 

Datum 

třída 

(ročník) 

počet 

účastníků 

 

Název programu 

 

Realizátor 

14. 9. 2017 4.  17 Dopravní výchova - DH Miroslav BESIP. 

27. 9. 2017 6. 18 Adaptační program  STŘED, z. ú.. 

14. 12. 2017 8. 19 Kurz 1. pomoci SZŠ Znojmo 

9. 1. 2018 3. 16 Intervenční program SVP Šance 

16. 2. 2018 6. – 9. 80 Najdi svou cestu (Neny) Neny 

1. 3. 2018 7. 22 Intervenční program SVP Šance 

23. 3. 2018 1. - 5. 77 Noc s Andersenem Učitelé 1. stupně 

6. 4. 2018 1. – 9. 157 Pomoc žáků žákům na Ukrajině – Mgr. E. 

Adámek 

Charita Znojmo 

11. 4., 25. 4. 2018 1. 14 Jsme tým?! STŘED, z. ú.. 

18. 4., 2. 5. 2018 2., 4. 36 Jsme tým?! STŘED, z. ú.. 

14. 5. 2018 4.  17 Dopravní výchova - DH Miroslav BESIP. 

16. 5. 2018 2., 4. 36 Jsme tým?! II. STŘED, z. ú.. 

 

 

 

2. Vzdělávání pedagogů v oblasti prevence rizikového chování  

 

Typ (téma) vzdělávání Organizátor 
Délka trvání 

(počet hodin) 

Počet proškolených pracovníků 

metodik 

prevence 

výchovný 

poradce 
ostatní 

Setkání metodiků prevence PPP Znojmo 4 1   

 

 

4. Úspěchy v oblasti prevence rizikového chování žáků 

 

 práce s třídními kolektivy,  

 činnost žákovského parlamentu,  

 vedení parlamentu metodikem prevence. 

 



 

Část X. 

 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

 

Ve škole nepůsobí odborová organizace. 

 

Část XI. 

 

Další údaje o škole  
 

 

Zájmová činnost je realizována pod hlavičkou SVČ Miroslav v 6 zájmových útvarech. 

 

  

kroužek vedoucí Počet zapsaných žáků 

Dárkostroj Mgr. Eva Adámková  
15 

Lidové tance Mgr. Lea Šmahelová 
17 

Vaříme hravě a zdravě Tereza Beranová 
22 

Keramika Mgr. Bohumila Hubáčková 
23 

Přírodovědný Mgr. Jiří Beran 
11 

Taneční Mgr. Lada Sikorová 
25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V přípravném týdnu na školní rok 2018/2019 odjel tým pedagogů naší školy na dvoudenní seminář. Akce se 

konala v hotelu Crlík a uskutečnila se díky účasti naší školy v projektu Škola pro všechny. Vyučující se 

v Tetčicích znovu setkali s vysokoškolskými pedagogy z UJEP, kteří naši školu navštívili v dubnu, a také 

s kolegy ze základní školy Buchlovice. Seminář se dotkl několika oblastí: čtenářské gramotnosti, projektové 

výuky, matematiky a geometrie, environmentální výchovy a také inkluzivního vzdělávání.  

V pondělí 4. září začal nový školní rok, který byl zahájen ranním shromážděním před školou. Pan ředitel nejprve 

přivítal všech 157 dětí, zvláště pak prvňáky a šesťáky, kteří přišli z malotřídních škol v Trstěnicích 

a Tavíkovicích, pak představil všechny pracovníky školy a zmínil se o novinkách letošního školního roku. Pan 

starosta všem popřál úspěšný a pohodový školní rok a žáci se se svými třídními učiteli rozešli do učeben. 

Prvňáci byli ještě vyfotografováni u hlavních školních dveří a pak v doprovodu paní učitelky Evy Adámkové, 

svých rodičů a prarodičů poprvé zamířili do své třídy. 8. září naši školu navštívili manželé Hořákovi ze 

záchranné stanice IKAROS. Tentokrát s sebou přivezli netradiční domácí mazlíčky, takže se děti mohly setkat 

s velkými šváby, skinny morčetem, dvěma chameleony, fretkou, ježkem ušatým, užovkou japonskou a sýčkem. 

14. září si čtvrťáci užili výuku na dopravním hřišti v Miroslavi. Nejprve se seznámili s dopravními předpisy ve 

třídě a pak vyjeli na kolech, aby si je vyzkoušeli v praxi. Ve středu 20. září se opět po roce i přes ne-příznivé 

počasí uskutečnil Den s Lesy ČR. Lesní pedagogové se nenechali mokrou variantou odradit a připravili pro žáky 

devět stanovišť s pestrým „lesnickým“ programem. 25. září proběhly na naší škole opět volby do Žákovského 

parlamentu. Žáci v nich vybírali dva zástupce své třídy. I v tomto školním roce se bude Žákovský parlament 

scházet každý druhý pátek. 27. září odjeli naši šesťáci na adaptační program neziskové společnosti Střed 

s názvem „Na jedné lodi“. Cílem bylo lépe se poznat s novými spolužáky a odstranit případné komunikační 

a jiné bariéry. Formou pohybových her spolu děti spolupracovaly, vymýšlely různé strategie a pomáhaly si. 

V pátek 29. září se vydaly děti z prvního stupně na Starou horu pouštět draky. S prvňáky šli i jejich patroni 

z osmé třídy. A díky větrnému počasí draci úžasně létali. 

Začátkem října zahájily svoji činnost zájmové kroužky. Stejně jako v minulých letech jsme všech šest kroužků 

(Vaříme zdravě a hravě, Keramika, Dárkostroj, Přírodovědný kroužek, Taneční kroužek a Kroužek lidových 

tanců) organizovali pod hlavičkou SVČ Miroslav. V prvním říjnovém týdnu začal také další semestr na Virtuální 

univerzitě třetího věku, která je již 5 let součástí našeho školního života. První přednáška semestru zaměřeného 

na české dějiny se konala 5. října a dostavilo se na ni 22 studentů z různých částí okresu Znojmo. Velmi 

zajímavé téma přilákalo i několik nových tváří. 17. října měli osmáci a deváťáci jedinečnou příležitost, v rámci 

projektu Příběhy bezpráví se setkali s paní Věrou Sosnarovou, ženou, která přežila gulag. Její silný příběh 

(popsaný v knize Krvavé jahody) a zajímavé vyprávění plné dojetí zapůsobilo nejen na přítomné žáky, ale i na 

pedagogy. 19. října navštívil v odpoledních hodinách naši školu hejtman JUDr. Bohumil Šimek. V doprovodu 

starosty a místostarosty městyse si prohlédl prostory školy, navštívil seniory na přednášce Univerzity třetího 

věku a zastavil se ve školním klubu. V rozhovoru s vedením školy se zajímal o výuku jazyků, přírodovědné 

a technické vzdělávání a o problematiku předškolního vzdělávání v mateřské škole. Podzimní kolo sběru starého 

papíru patřilo k těm nejúspěšnějším, žáci nasbírali téměř 10 tun starého papíru. Všechny třídy se plně zapojily, 

na třetím místě skončili šesťáci s průměrem 68 kilogramů na žáka. Druzí byli čtvrťáci se 102 kilogramy a vítězi 

se stali sedmáci s rekordními 119 kilogramy na jednoho žáka. Tyto třídy obdržely jako obvykle poukázky na 

250, 500 a 1000 Kč, které mohly využít na vzdělávací exkurzi, či jiný třídní projekt. 30. října jsme v naší škole 

opět přivítali paní Věru Sosnarovou, tentokrát byla ale beseda určena široké veřejnosti. Když paní Věra 

sdělovala publiku své neuvěřitelné zážitky, mnozí se neubránili slzám, které ale brzy vystřídal smích, protože 

i o tak tragických událostech dokázala mluvit s humorem a nadsázkou. Po přednášce odcházeli přítomní zdrceni, 

ale zároveň nadšeni ze setkání s touto milou a charismatickou paní a s pocitem vděku, že žijeme ve svobodné 

době a zemi. Žáci 9. ročníku doplněni několika osmáky zahájili nácvik předtančení. S paní učitelkou Sikorovou, 

která celou choreografii vymyslela, se od října scházeli minimálně jednou týdně. 3. listopadu se osmáci 

a deváťáci vypravili do Znojma na SOŠ a SOU Dvořákova, kde tento den probíhala již tradiční Burza středních 

škol. Na děti ale nejprve čekali tamější vyučující, aby společně plnili aktivity projektu Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání. Žáci byli dle zájmu rozděleni do tří skupin, z nichž jedna navštívila areál dílen na 

Hakenově ulici. Tam si po prohlídce hoši a děvčata pod vedením mistrů odborného výcviku vyzkoušeli práci 

s plechem, jak se provádí diagnostika motorových vozidel a také jízdu na trenažéru. Skupina žáků se zájmem 

o chemii se věnovala bádání v moderní laboratoři, kde zkoumali rychlost chemických reakcí. Poslední skupina 

pak absolvovala „minikurz“ technického kreslení. Dopoledne završila účast na Burze škol, tam mohli chlapci 

a děvčata navštívit expozice 39 středních škol z blízkého i vzdálenějšího okolí. K dispozici byl „kadeřnický 

a kosmetický salón“, občerstvení míchanými nápoji, kavárnička, model farmy a mnoho jiných „atrakcí“. 

6. listopadu byla zahájena příprava dvacátého vánočního koncertu. Na první zkoušku se dostavilo 39 zpěváků 

z 2. až 9. roč. a všichni si velkou chutí zazpívali naše osvědčené vánoční „pecky“ – Vánoční od Michala 

Tučného a moravskou lidovku Došli jsme k Vám na koledu. 8. listopadu navštívili čtvrťáci po předchozí 

domluvě našeho pana starostu na Úřadě městyse. Pan Vladimír Korek je velmi přátelsky přijal a ochotně se jim 

věnoval. Vysvětlil dětem, co obnáší práce starosty, co vše pod obec patří, jaké akce se ve Višňovém pořádají 

a s kým obec spolupracuje. Dále jim ukázal vlajku a znak naší obce a trpělivě dětem odpovídal na všetečné 

dotazy. Dozvěděli se také o chystaném Dni válečných veteránů, a proto se na zpáteční cestě zastavili u pomníku 

padlých. V týdnu od 13. listopadu sehráli páťáci pro své mladší i starší kamarády několik představení. Jednalo se 



 

o dramatizaci klasické anglické pohádky A Little Red Hen, kterou po poctivém nácviku předvedli nejen dětem 

na 1. stupni, ale také šesťákům. V listopadu se škola zapojila do programu „Skutečně zdravá škola“, který je 

komplexním programem zdravého školního stravování a je propojen se vzděláváním. Zapojení do tohoto pro-

gramu naší škole i dětem přinese mnoho benefitů. Mimo jiné dojde ke zlepšení kvality stravování, děti budou 

zdravější, a tudíž budou dosahovat mnohem lepších výsledků, nejen ve vzdělávání. Cíleně budou rozvíjeny také 

jejich dovednosti a návyky v oblasti zdravého životního stylu a udržitelného rozvoje. Na 16. listopadu připravil 

Žákovský parlament Den tříd. Jeho princip spočíval v tom, že se třídní kolektivy domluvily na oblečení stejné 

barvy, nebo s nějakým jiným typickým znakem. Akce se zúčastnili i vyučující. Je jisté, že tento den přispěl 

k podpoře soudržnosti třídních kolektivů. 20. listopadu čekalo na „námořníky“ z 1. třídy velké překvapení, 

čekala je slavnost, při které obdrželi nové Slabikáře. 22. listopadu proběhl na 1. stupni turnaj ve hře Člověče, 

nezlob se. Celé klání vyhrál Radek Linhart ze 3. třídy. Na druhém místě skončil Zdeněk Vérosta ze 4. třídy a 

třetí místo obsadila Adéla Adámková z 1. třídy. Do pátku 24. listopadu mohli do školy žáci i zaměstnanci nosit 

nepotřebné „šmuky“ (náhrdelníky, prstýnky, náramky, brože, čelenky), ale i šály, šátky, kravaty a motýlky. Ty 

pak byly ve dnech 1. -3. prosince prodávány v rámci charitativního bazaru na Masarykově náměstí ve Znojmě. 

Jejich koupí lidé přispívali Nadaci pro transplantaci kostní dřeně. Podobné akce se naše škola zúčastnila již v 

loňském roce, to ale měla název - Kabelkománie. Školní kolo Dějepisné olympiády proběhlo v pátek 24. 

listopadu a zúčastnilo se ho sedmnáct žáků 8. a 9. třídy. 1. místo obsadila Karolína Svobodová, 2. místo Monika 

Jelínková, 3. místo Barbora Hlávková a na 4. místě se umístil Karel Adámek. 27. listopadu proběhlo školní kolo 

Olympiády v českém jazyce, kterého se zúčastnilo 14 deváťáků. Nejprve museli zvládnout několik náročných 

mluvnických cvičení, druhá část byla věnována slohu. V ní žáci tvořili slohovou práci na téma – Stalo se to 

minulý týden. Vítězkou se stala Kateřina Elssnerová, druhá byla Ema Svobodová a na třetím místě skončila 

Karolína Svobodová. 29. listopadu proběhla v tělocvičně školy opožděná diskotéka ve stylu Halloweenu. Byla to 

další akce Žákovského parlamentu, které se tentokrát zúčastnili i páťáci. Nedílnou součástí byly úžasné kostýmy, 

masky a hrůzostrašně vypadající obličeje. Program nabízel nejen tanec na melodie nejrůznějších žánrů, ale 

deváťáci, kteří se zhostili role pořadatelů, si pro žáky připravili i soutěže, které zpříjemnily průběh diskotéky. 

Školního kola soutěže Bible a my se v letošním školním roce zúčastnilo celkem 39 žáků školy. 4. a 5. třída se 

tématu věnovala v rámci hodin vlastivědy, 6. – 9. třída v rámci výuky náboženství. Tři nejlepší z každé kategorie 

reprezentovali školu 29. listopadu v okresním kole soutěžena na ZŠ Šumná. V kategorii 4. a 5. tříd to byli: Nikol 

Plachá, Josef Jelínek a Lucie Havlíčková, v kategorii 6. a 7. tříd: Jan Soukup, Petr Tomek a Michaela Dobešová 

a v kategorii 8. a 9. tříd nakonec: Hana Jelínková, Jana Šmídová a Karel Adámek. Ve velké konkurenci se naši 

soutěžící neztratili. V I. kategorii Lucie Havlíčková zvítězila a Josef Jelínek obsadil 3. místo. 

5. prosince zavítal do naší školy svatý Mikuláš. Nejdříve se svou družinou andělů a čertů naděloval dětem 

v mateřské škole, potom zavítal na 1. stupeň a na závěr ho v tělocvičně přivítali žáci 2. stupně. Děti předvedly 

krátká vystoupení, za která byly odměněny ovocem a sladkostmi. 6. prosince navštívili naši deváťáci firmu 

DIKA. Její majitel, pan Kamil Buchta, je provedl po firmě, vše jim ukázal a podrobně vysvětlil. Po přesunu do 

školy proběhla ještě velmi zajímavá a přínosná diskuse. Odpoledne 8. prosince patřilo vánoční dílně, kterou 

navštívil rekordní počet zájemců o vyrábění vánočních dekorací. Již několik let se rodiče zapojují jako aktivní 

organizátoři dílniček. V letošním roce si děti i dospělí mohli zhotovit především ozdoby na vánoční stromeček. 

Velkému zájmu se těšila i výroba vánočních přáníček z ručního papíru. 13. prosince podnikli čtvrťáci další 

výpravu v rámci celoročního projektu “Poznáváme naši obec“. Tentokrát byl cílem zámek. Děti se dozvěděly 

něco málo z historie, ale i současnosti. Zaujala je zejména bývalá kaple s obrazy na stěnách. 14. prosince prošli 

osmáci praktickým kurzem poskytování první pomoci. Lektorkami kurzu byly paní učitelka Mgr. Radka 

Procházková a studentky třetího ročníku Střední zdravotnické školy ve Znojmě. Po krátkém teoretickém úvodu 

se žáci rozdělili do čtyř skupin, ve kterých se věnovali praktickému výcviku. 17. prosince pořádala naše škola 

jubilejní, již dvacátý, vánoční koncert. Atmosféra byla úžasná, na dobrovolném vstupném, které bylo jako vždy 

poukázáno na dobročinné účely, se vybralo přes 9 000 Kč.  

Naši žáci zahájili jeden z prvních regionálních plesů roku 2018. Byl to Obecní ples v Trstěnicích, který se již po 

dvaadvacáté konal v sobotu 6. ledna. Žáci z naší školy i letos velmi pomohli při Tříkrálové sbírce ve Višňovém. 

V šesti skupinkách chodili se svými vedoucími po vesnici, přáli lidem pěkný nový rok, zazpívali tříkrálovou 

koledu a předali dárky od Charity. Letos se podařilo na pomoc potřebným vybrat 35 824 Kč. Po Vánocích 

navštívila 5. třída pletařskou dílnu paní Buchtelové. Žáky uvítala majitelka firmy a provedla je celou dílnou. 

Ukázala jim pletací a šicí stroje, výrobky, na kterých se svými zaměstnankyněmi pracují. V průběhu návštěvy 

byla pro chlapce připravena soutěž v párání vzorků a děvčata během této doby navrhovala s paní Kudláčkovou 

polštář, který dostala třída jako památku. Při odchodu ještě dostal každý žák čepici s norským vzorem. 11. ledna 

si bylo 42 zájemců z 6. až 9. třídy zabruslit na umělém ledu v Rouchovanech, tuto akci inicioval Žákovský 

parlament. V rámci volby povolání se vydali žáci osmého a devátého ročníku na střední školu do Moravského 

Krumlova. Nejprve navštívili budovu, ve které probíhá výuka. Paní zástupkyně je provedla po škole, poté se 

v učebně dozvěděli o činnosti a o nabízených maturitních a výučních oborech. V moderních prostorách 

v Polánce, kde probíhá praxe učňů, si prošli haly pro automechaniky, kováře, truhláře, strojní mechaniky a další 

dělnické profese. Potom následovala diskuse s mistrem odborného výcviku o těchto učebních oborech. 17. ledna 

se konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Soutěž se nesla ve stejném duchu jako školní kolo: To byla první 

republika aneb Československo v letech 1918 – 1938. Monika Jelínková získala 26., Karolína Svobodová 22. 



 

a Barbora Hlávková 13. místo. V předposledním lednovém týdnu (21. – 26. 1.) se uskutečnil lyžařský výcvikový 

kurz sedmého ročníku. Místem konání byly tentokrát Jeseníky, obec Petříkov. Žáci lyžovali na upravených 

sjezdovkách v areálu Petříkov a Kaste, a přestože se jedná o červené sjezdovky, zvládli lyžování velmi dobře. 

Ubytováni byli v Penzionu Skiland. V odpočinkovém dopoledni žáci navštívili muzeum hudebních nástrojů 

v Ostružné. 29. ledna 2018 odjely Kateřina Elssnerová a Ema Svobodová, vítězky školního kola Olympiády 

v českém jazyce, na kolo okresní do Znojma. V první části tvořili účastníci slohovou práci na téma – Předmět, 

který ve škole nemáme a chtěli bychom mít. V druhé části se museli prokousat nelehkými mluvnickými úkoly. 

Ema Svobodová obsadila 10., Kateřina Elssnerová 11. místo.  

1. února odstartoval plavecký výcvik, jehož se v naší škole letos účastnilo 30 třeťáků a čtvrťáků. Výuka plavání 

je od září pro děti povinná, je zapracována ve školních vzdělávacích programech základních škol, a proto 

dopravu na plavání uhradilo ministerstvo školství. Děti absolvovaly celkem deset lekcí. První den druhého 

pololetí zahájilo 22 studentů studium v letním 12. semestru univerzity třetího věku. Tématem nového kurzu jsou 

České dějiny a jejich souvislosti II. 2. února byl v 19 hodin zahájen školní ples. Kreativní a pečlivě provedené 

předtančení v podání 12 párů složených z žáků 8. a 9. ročníku sklidilo velké ovace všech 380 návštěvníků plesu. 

Tančící žáci si navíc pro přítomné vyučující připravili velké a dojemné překvapení. 6. února se v naší jídelně 

konalo školení programu Skutečně zdravá škola (SZŠ), do něhož jsme od minulého roku zapojeni. Zkušenou 

a nadšenou lektorkou byla Mgr. Andrea Hrušková, která společně s našimi kuchařkami připravovala pokrmy 

z jáhel, brambor, květáku, mrkve, luštěnin, s přídavkem cibule, tofu, tempehu, ovoce a zeleniny. Preventivní 

program pro žáky 2. stupně s názvem Najdi svou cestu proběhl 16. února v tělocvičně. Hlavním aktérem byl 

Neny, raper, juniorský reprezentant ČR ve fotbale, autor sólového alba Dejavu. O své cestě k vysněnému cíli 

a překonávání překážek zaujatě vyprávěl a program vyplnil svými písničkami. 16. února zahájili naši žáci 

předtančením Sportovní ples ve Višňovém. Hned následující den vystupovali tanečníci znovu, tentokrát na 

Hasičském plese v Horních Kounicích, kde byli za svůj úžasný výkon odměněni bouřlivým potleskem, velkou 

pochvalou a bohatým občerstvením. V průběhu večera se na tanečním parketu děti opravdu vyřádily a užily si 

tento vydařený ples. 18. února škola ve spolupráci s městysem Višňové pořádala dětský maškarní ples, který 

i přes velkou nemocnost navštívilo asi 140 účastníků, z toho asi 100 dětí v maskách. Právě pro ně bylo 

připraveno množství zábavných aktivit. Deváťáci a několik osmáků se svými mladšími kamarády nejenom 

tančili, ale organizovali také soutěže o drobné ceny a pomáhali i při losování tomboly. 20. února se prvňáci 

a druháci vydali do Znojemského divadla, aby zhlédli chodskou lidovou pohádku O Honzovi a princezně. 

Představení se dětem velmi líbilo. 27. února zorganizovala naše škola ve spolupráci se společností Člověk v tísni 

seminář pro rodiče týkající se poruch chování a emocí u dětí. Zajímavého semináře, který vedl odborník z praxe 

Mgr. Pavel Psota, ředitel SVP Šance v Moravském Krumlově, se zúčastnilo 17 rodičů.  

Ve středu 7. března se prvňáci vydali na návštěvu do mateřské školy, byli totiž pozvaní na vystoupení dudáka 

Radomíra Ševce, který se dětem představil se Staročeskou hudební pohádkou. Od 13. března do 16. března 

navštívily naši školu dvě studentky ze střední školy v Auch (město poblíž Toulouse), které pobývaly ve Znojmě 

na SŠ Dvořákova díky programu Erasmus. Melanie a Fiona se i se svými vyučujícími účastnily výuky na prvním 

i druhém stupni, navštívily také mateřskou školu a paní Sylvie, která je učitelkou angličtiny, si pro starší žáky 

připravila prezentaci o oblasti, z níž pocházejí. V letošním roce se naše škola poprvé zapojila do Světového 

týdne o penězích a finanční gramotnosti GLOBAL MONEY WEEK 2018, který měl podtitul: Na penězích 

záleží. Ve čtvrtek 15. března k nám zavítala úspěšná brněnská podnikatelka Ing. Květoslava Vidláková, která 

připravila workshop pro žáky 8. ročníku. Ten uvedla prezentací s názvem 86 400 sekund 25 000 myšlenek. Jejím 

smyslem bylo motivovat žáky a ukázat jim, že většina cílů, tužeb a přání není nereálných, pokud ví, co chtějí 

a jsou vytrvalí. Žáci si vyzkoušeli metodu vizualizace cílů a při skupinové práci doplňovali Cashflow kvadrant, 

který představuje rozdělení lidí do čtyř základních skupin podle toho, jakým způsobem vydělávají peníze: 

zaměstnanci, podnikatelé, majitelé firem a investoři. Následovala diskuse o tom, ve které části zmíněného 

kvadrantu vidí žáci svoje místo a jaké cesty k jednotlivým rolím vedou. Na závěr odpověděla lektorka na dotazy 

zúčastněných. Tento workshop skvěle doplnil výuku finanční gramotnosti a podnikavosti, v níž učíme žáky 

přemýšlet o financích v širších souvislostech a vyhledávat příležitosti dalšího rozvoje. Snažíme se také přivádět 

do školy odborníky z praxe, což se nám díky zapojení do GLOBAL MONEY WEEK 2018 podařilo. Věříme, že 

se nám díky zapojení do projektu s názvem Podnikavostí k udržitelnému rozvoji JMK podaří takové aktivity 

ještě rozšířit. 23. března strávily děti prvního stupně ve škole Noc s Andersenem, tentokrát s pejskem a kočičkou. 

Děti zašívaly kalhoty, umývaly podlahu, věšely prádlo a řešily různé úkoly a kvízy. A samozřejmě si také četly 

z knížky. Společně pak přenocovaly ve svých třídách a ráno se po snídani odebraly domů se svými rodiči. 

Tanečnice a tanečníci naší školy se v sobotu 24. března rozloučili s plesovou sezonou velmi úspěšným 

předtančením na plese hasičů v Běhařovicích. 27. března naši školu navštívil štáb České televize, který ve školní 

jídelně točil reportáž týkající se stravování a programu Skutečně zdravá škola. Reportáž byla odvysílána 

v pořadu Události v regionu ještě týž den. V úterý 27. března navštívili žáci 5., 8. a 9. ročníku Hvězdárnu 

a planetárium v Brně. Exkurze se konala v rámci výuky přírodovědy a fyziky. Osmáci a deváťáci zhlédli v sále 

digitária představení Rychleji než světlo. Dozvěděli se informace o Sluneční soustavě, vzdálenostech ve vesmíru 

a exoplanetách, potom sledovali film o budoucnosti vesmírných technologií a cest. Dalším bodem programu byla 

výstava v exploratoriu s názvem Říše mlhovin, kterou doprovodil nadšený průvodce fundovaným a velmi 

zajímavým výkladem. Tuto výstavu navštívili i páťáci, pro které byl potom připraven vzdělávací program 



 

Úžasné planety zaměřený na poznání jednotlivých planet obíhajících kolem Slunce. Úplný závěr exkurze strávili 

všichni žáci společně fyzikálními hrátkami v přilehlém parku. Při příležitosti Dne učitelů, který jsme oslavili ve 

středu 28. března, vyhlásil Žákovský parlament Den etikety. Smyslem bylo, že žáci vyměnili tepláky a trička za 

slušivé společenské oblečení a zároveň se k sobě slušně chovali, což by mělo být každodenní samozřejmostí. 

28. března, poslední den před velikonočními prázdninami, jsme v naší škole zorganizovali velikonoční vyrábění. 

Nabídky udělat si radost a vyrobit si zajímavou dekoraci k nadcházejícím jarním svátkům využilo asi 30 dětí 

a jejich rodičů či prarodičů. Kdo chtěl, mohl si uplést z vrbového proutí pomlázku, obarvit vajíčka, vyrobit 

„srdíčkový nebo motýlkový“ zápich z drátků a korálků a také motýlka z kolíčku na prádlo. Čtvrťáci v rámci 

hudební výchovy a čtení nacvičili dva muzikály od Z. Svěráka a J. Uhlíře, a to Červenou Karkulku a Budulínka, 

a sehráli hned několik představení pro rodiče, pro děti ze školky i pro děti z prvního stupně. 6. dubna předala 

škola Oblastní Charitě ve Znojmě finanční dar ve výši 12 260 Kč. Jednalo se o výtěžek předvánoční charitativní 

akce, kdy děti, pracovníci i rodiče vyráběli vánoční ozdoby na prodej a o dobrovolné vstupné z 20. vánočního 

koncertu. Finanční prostředky budou využity na podporu žáků základní školy v Turyčce na Ukrajině. Dar 

převzal ředitel Oblastní Charity ve Znojmě Mgr. Evžen Adámek, který s dětmi prvního i druhého stupně 

diskutoval o situaci v této oblasti Ukrajiny, o vzdělávání i běžném životě dětí i dospělých. Při této příležitosti 

natáčel v naší škole štáb pořadu ČT Křesťanský magazín. Reportáž bude vysílána v měsíci září. 

Na zápis do 1. třídy, který se konal v sobotu 7. dubna, se dostavil rekordní počet dětí – 20. Ty na čtyřech 

stanovištích prokazovaly, jak jsou na vstup do školy připraveny. Panovala zde skvělá nálada, jistě k ní přispělo 

nejen občerstvení ze školní jídelny, ale také krojovaní páťáci, kteří vítali příchozí chlebem a solí. 10. dubna se 

v naší školní jídelně konala velmi úspěšná akce s názvem Zdravá strava nejen pro školáky. Tento speciální 

seminář s ochutnávkou byl určen rodičům, které zajímá téma zdravé výživy a chtějí podpořit naše snažení 

v projektu Skutečně zdravá škola. Cílem setkání bylo seznámit přítomné se zásadami zdravého stravování 

a s možnostmi, které se v této oblasti nabízejí. Paní lektorka, Mgr. Andrea Hrušková, s níž v projektu Skutečně 

zdravá škola spolupracujeme, všechny účastníky přímo nadchla nejen vynikajícími a lákavě vypadajícími 

pokrmy, ale také zasvěceným výkladem a hlavně cennými radami. Navíc všem dokázala, že příprava zdravých 

a našemu zdraví prospěšných jídel nemusí být časově ani finančně náročná. Původně avizovaných devadesát 

minut se protáhlo na dvě hodiny, nikomu z dvaceti pěti účastníků to ale naprosto nevadilo. Na paní lektorku měli 

mnoho dotazů a došlo i na pozitivní hodnocení účasti naší školy v programu Skutečně zdravá škola. 11. dubna se 

konal ve višňovském parku tradiční parkový den. Naši školu zastoupili čtvrťáci, kteří vyčistili přidělený úsek 

parku od odpadků a napadaných větviček. 12. dubna se konalo ve Znojmě okresní kolo biologické olympiády 

kategorie D. Po vítězství ve školním kole a úspěšném zvládnutí vstupního úkolu reprezentovala naši školu 

Johana Vališová ze 7. třídy. Ve výsledném hodnocení obsadila Johana 3. místo a reprezentovala okres Znojmo v 

krajském kole biologické olympiády v Brně. 17. dubna proběhl na 1. stupni projektový den na téma Zdravá 

strava. Žáci absolvovali aktivity zaměřené na zdravé stravování, některé třídy se proměnily v improvizovanou 

kuchyni či pekárnu. Děti si vyzkoušely přípravu pomazánek, vybíraly si „zdravý“ chléb, učili se jak neplýtvat 

potravinami, … 18. dubna do naší školy opět po roce zavítal ilustrátor Adolf Dudek. Pro žáky 1. stupně si 

připravil představení „Cestovatelské kreslení“. Další představení pak bylo určeno dětem z mateřské školy (z naší 

i z hostěradické). V rámci tělesné výchovy si dívky z vyšších ročníků vyzkoušely možnosti herní konzole Xbox, 

která je využívána ve školním klubu. Dívky se zabývaly tancem v aplikaci Just Dance. Aplikace umožňuje 

promítat virtuální tanečníky a doprovázet je hudbou. Kamera Xboxu snímá tancující dívky a vyhodnotí 

nejvěrnější napodobení taneční předlohy. 23. dubna žáci druhého ročníku absolvovali program primární 

prevence společnosti Střed s názvem Jsme tým?! Po tři vyučovací hodiny se děti zapojovaly do aktivit, které 

pomáhají podporovat bezpečné klima ve třídě a jeho soudržnost. Důraz byl kladen na rozvoj spolupráce, 

tolerance a empatie. 24. dubna navštívili druháci divadelní představení ve Znojmě. Během vystoupení se děti 

s maxipsem Fíkem vydaly nejen do školy, ale podnikly i cestu kolem světa. 25. dubna se ve škole již podruhé 

konal Hospodářský den, jehož hlavní myšlenkou bylo udělat něco prospěšného pro naši školu, její okolí a také 

pro celý městys. Ten první, loňský, iniciovali sami žáci prostřednictvím žákovského parlamentu, a protože byl 

vyhodnocen jako velmi úspěšný a užitečný, rozhodli jsme se jej zopakovat. Děti pracovaly na zvelebování 

prostor kolem školní budovy a později i dalších míst. Mladší děti vysbíraly z trávníků kameny a ostříhané 

větvičky, ti větší hrabali, zametali a vyklízeli přidělená místa. Páťáci se postarali o jarní údržbu školní zahrady, 

druháci se vydali do lesa směrem k Jiřicím, kde sbírali papíry a jiný odpad, sedmáci uklízeli cyklostezku vedoucí 

k hornodunajovické přehradě. Několik žáků také pomáhalo nakládat starý papír. Na akci spolupracovali všichni 

zaměstnanci školy a pracovníci údržby obce. V dubnovém kole soutěže tříd ve sběru starého papíru se nám 

podařilo nashromáždit 9521 kilogramů této suroviny. Na třetím místě se umístili páťáci s 69 kilogramy na 

jednotlivce, druzí byli čtvrťáci s 85 kilogramy a vítězi se opět stali sedmáci, kteří přinesli 122 kilogramů starého 

papíru každý. Vítězné třídy obdržely poukázky na 250, 500 a 1000 korun. Tyto peníze mohou využít na realizaci 

třídních akcí nebo vzdělávacích exkurzí. Na konci dubna se uskutečnilo ve Znojmě okresní kolo matematické 

olympiády kategorie Z6 a Z7. Naši školu reprezentovali žáci, kteří se stali úspěšnými řešiteli školního kola. Mezi 

soutěžícími se neztratili, protože obsadili přední pozice. Kategorie Z6 – 58 soutěžících - 2. místo: Jiří Beran, 8. 

místo: Michaela Dobešová, 9. místo: Eva Krejčí. Kategorie Z7 – 27 soutěžících - 8. místo: Jan Brázda. V dubnu 

jsme obohatili řadu pomůcek pro podporu vzdělávání dětí o deset programovatelných robotů OZOBOT Bit. 

Nové pomůcky byly a určitě dále budou využívány ve výuce na 1. i 2. stupni, především k rozvoji kompetencí 



 

k řešení problémů metodou postupných kroků (algoritmizace). V pondělí 30. dubna se s tímto robotem seznámili 

pedagogičtí pracovníci školy. Vzdělávání se uskutečnilo v rámci projektu Čerstvý vítr z hor, jehož podstatou je 

zavádění aktivizačních metod práce do běžné výuky. Ve čtvrtek 3. května vyjeli osmáci do Znojma na setkání se 

zástupci ÚP ve Znojmě. Cílem této akce je poskytnout žákům základní informace o možnostech dalšího studia 

po ukončení povinné školní docházky, seznámit je se situací na trhu práce. Žáci se dozvěděli, které profese jsou 

v současné době žádané, kterými je naopak pracovní trh přesycen. Poté si mohli vybrat ze široké nabídky obory, 

o něž se zajímají, a odnést si domů materiály, které daný obor specifikují. 9. května si deváťáci vyzkoušeli, jaké 

to je za katedrou. Stali se totiž na jeden den učiteli a pokusili se „zastoupit“ paní učitelky na 1. stupni. Na tento 

speciální den se dlouho připravovali, vybírali si třídy a předměty, které chtěli učit, domlouvali se s vyučujícími 

na tom, co mají probírat nebo opakovat, jak by jejich hodina měla vypadat. V rámci celoročního projektu 

Poznáváme naši obec se čtvrťáci s paní učitelkou vydali na další výpravu po Višňovém s cílem navštívit 

nejstaršího občana Višňového, pana Jana Mandáta. Po milém přijetí jim přiblížil, jaké to bylo, když on chodil do 

školy, s čím vším musel doma pomáhat, jak včelařil, … V pondělí 14. května odjeli čtvrťáci do Miroslavi na 

dopravní hřiště. Již předem se připravovali v rámci výuky, protože je čekaly testy. Kdo byl při testování úspěšný, 

dostal cyklistický řidičský průkaz. 13. ročník Višňovské 15 se konal v neděli 20. května za krásného slunečného 

počasí a jeho tématem bylo tentokrát zdravé stravování. Akci jako již tradičně zahájily děti z kroužku lidových 

tanců Višničky a po krátkém přivítání všech milovníků pohybu se mohli všichni vydat na vybrané trasy. Ty byly 

vytyčeny čtyři, tři pro turisty a jedna cyklistická. Na některých trasách mohli účastníci navštívit naše regionální 

prvovýrobce potravin, firmu AZV s.r.o. Višňové a firmu pana Tomáše Brožka, kteří si pro zájemce připravili 

malou exkurzi s výkladem. Letošnímu tématu plně odpovídalo také občerstvení, to si pod svůj patronát vzali žáci 

8. ročníku pod vedením pana ředitele. Upekli muffiny a slané tyčky, na místě připravovali tousty, ohřívali 

pečené maso a míchali domácí limonády. Velký zájem byl o pivo KRUM, které pochází z Moravského 

Krumlova a pro mnohé bylo úplnou novinkou. K chuti přišly také zdravé sušenky, ty napekly děti ve školní 

družině. Po návratu do cíle byli turisté a cyklisté odměněni diplomy a upomínkovými magnetkami vyrobenými 

dětmi ve školním klubu. Na start se dostavilo rekordních 196 lidí a 3 psi, z toho bylo 97 cyklistů a 99 pěších. 

22. května odjeli osmáci a deváťáci do Městského divadla v Brně na muzikálové představení s názvem Bítls, 

podoba se jménem slavné britské skupiny není náhodná. Téměř tříhodinové představení se odehrávalo na typické 

jihomoravské vesnici v roce 1967, ale bláznivý retro příběh byl doprovázen nestárnoucími hity skupiny Beatles. 

23. května vyrazili čtvrťáci s paní učitelkou do Horních Kounic, kam je pozvala jejich spolužačka. Nejprve 

všichni zavítali do kostela svatého Michaela archanděla, který si nejen prohlédli, ale také o něm slyšeli mnoho 

zajímavého. Využili také možnosti podívat se na kůr a zahrát na varhany. Pak je čekala prohlídka hasičárny 

s jejím muzeem. Následovala procházka kolem obce se zastávkou u rybníka, u místních kapliček, u fotbalového 

hřiště, u kulturního domu a u obecního úřadu. Na konci května se uskutečnilo v Brně krajské kolo Biologické 

olympiády kategorie D (žáci 6. a 7. tříd). Naši školu a okres Znojmo v něm reprezentovala Johana Vališová, 

která v dubnu v okresním kole Biologické olympiády ve Znojmě získala 3. místo. Po splnění všech úkolů a jejich 

vyhodnocení obsadila 20. místo z 30 soutěžících. Na konci května se uskutečnilo ve Znojmě také okresní kolo 

matematické soutěže Pythagoriáda. V kategorii 6. tříd naši školu reprezentovali: Jiří Beran – 6. místo, Michaela 

Dobešová – 10. místo V kategorii 7. tříd naši školu reprezentovali: Jan Brázda a Natálie Kameníková – 7. místo, 

Eliška Perličková – 10. místo. 

1. června proběhly oslavy Mezinárodního dne dětí. Žákovský parlament na tuto příležitost naplánoval akci 

„Řetěz ze žáků ZŠ a MŠ“, při níž se všechny děti spojily za ruce a vytvořily dlouhý řetěz od šaten až do 

nejvyšších prostor školní budovy. Děti z MŠ a třídy prvního stupně se svými třídními učitelkami strávily zbytek 

dopoledne hrami a aktivitami venku, starší žáci se mohli věnovat předmětům dle vlastního výběru – mohli si 

totiž svůj páteční rozvrh prostřednictvím on-line přihlašovacího formuláře sestavit sami. Děti v nově vzniklých 

skupinách počítaly, plnily zeměpisné úkoly, sportovaly, tvořily, programovaly, fyzikálně bádaly, pracovaly 

s mikroskopem, zpívaly nebo hrály hry v cizích jazycích. 5. června vyrazili prvňáci s paní učitelkou na svůj 

první školní výlet - do Znojma. Navštívili zde hrad, podzemí a Vlkovu věž. 6. června je následovali třeťáci. Ti 

vyjeli na školní výlet do ZOO v Brně. Pro některé to byla zároveň i první jízda vlakem a tramvají v životě. 

Poslední akcí, kterou ve školním roce 2017/2018 připravil Žákovský parlament pro žáky školy, byl další barevný 

den. Ve středu 6. června měli žáci přijít v ryze letních barvách, mohli zkombinovat modré nebo bílé oblečení. Již 

tradičně většina žáků i zaměstnanců zvolila oblečení požadovaných barev. 6. – 8. června prožili druháci 

a čtvrťáci indiánský výlet v Hlubokých Mašůvkách. Zažili plno her, vyrábění indiánského úboru, střílení z luku, 

výpravu do nedalekého Znojma, táborák, stezku odvahy a mnoho dalšího. Velmi děti zaujala návštěva u pana 

Holínského, který jim ukázal některé své dravce a koně a neméně se líbila i návštěva policistů, kteří jim 

předvedli výcvik policejního psa. 14. června se žáci první a páté třídy vypravili do Želetické papírny. Žáci se 

mohli seznámit nejen s historií vzniku papíru, ale také se podívat, jak se takový papír s dlouholetou tradicí 

vyrábí. Na závěr si každý žák vyrobil vlastní list ručního papíru. Výlet šesťáků a osmáků směřoval do Brna 

a hlavní náplní bylo sportovní dopoledne v lanovém parku. Děti lezly zajištěné na lanech ve výšce 3 – 7 metrů. 

Z lanového centra vedla jejich cesta k Brněnské přehradě, kde všichni nastoupili na parník a jeli na hrad Veveří. 

Závěr výletu patřil nakupování v obchodním centru Olympie. 15. června navštívili žáci 2. stupně v rámci 

přírodovědné exkurze několik míst Olomouckého kraje: Javoříčské jeskyně, hrad Bouzov a ZOO v Olomouci. 

18. června odjela do Brna na školní výlet. 7. třída. Navštívili Jump park a VIDA centrum, kde se žáci zúčastnili 



 

představení Divadla vědy, aneb chemie jinak. Další aktivitou byla světelná laboratoř, kde se děti seznámily 

s různými druhy světla např. foto-luminiscence, bioluminiscence. V úterý 19. a ve středu 20. června představilo 

před hodnotícími komisemi a svými spolužáky 19 žáků devátého ročníku a jeden žák 8. ročníku svoje 

absolventské práce. Ty na vybrané téma zpracovávali v průběhu měsíce dubna a května. Smyslem této práce je, 

aby žáci prokázali dosažení cílů základního vzdělávání. Především to, že si osvojili strategii učení, jsou 

motivováni k celoživotnímu vzdělávání, získali tvořivé myšlení, umí přiměřeně řešit problémy, dovedou 

komunikovat a spolupracovat, poznali svoje možnosti a uplatňují svoje schopnosti. 22. června pořádala škola na 

hřišti TJ Školní akademii 2018. Počasí nám nepřálo, byla zima a kvůli dešti musel být dokonce posunutý 

začátek. Program zahájily tanečky v podání dětí z kroužku lidových tanců, po nich ukázali lekci plavání třeťáci 

a SMS zprávy psali čtvrťáci. Pak vystoupila s námořnickou písničkou první třída, druháci zahráli scénku 

„Císařovy nové šaty“ a po nich zatančili páťáci, kteří se po svém vystoupení ještě rozloučili s paní učitelkou. 

Šesťáci rovněž tančili a stejně tak i sedmáci. Po nich vystoupili hosté ze SVČ Miroslav – hudební skupina Politý 

pytlík. Na ně navázali osmáci s tanečním vystoupením na píseň Trezor a pak už prostor před tribunou patřil 

deváťákům. Ti nejdřív sehráli populární scénku „Anežka Lídleška“, následovaly typicky dívčí a chlapecké 

taneční kreace. Celé vystoupení deváťáků vyvrcholilo společnou písní Loučení, po níž se deváťáci rozloučili 

nejen se svou paní učitelkou třídní, ale i s paní učitelkou, která je učila na I. stupni. Tradiční školní olympijské 

hry, které každým rokem vyplňují poslední dny školy, byly i letos uspořádány pro žáky prvního stupně v 

zámeckém parku. Smíšená družstva se vydala po vyznačené trase plnit nejrůznější úkoly. Pro jednotlivce byly 

dále připraveny netradiční disciplíny – střelba z luku či hod na cíl, pro zájemce dále tradiční vybíjená, fotbal a 

trojskok. 26. června se žáci pátého a třetího ročníku účastnili přátelského utkání ve vybíjené se školami z 

Trstěnic a z Tavíkovic. Hrálo se na hřišti v Tavíkovicích v parku. Žáci s paními učitelkami připravili 

transparenty na fandění. Někteří zvládli i exkurzi ve firmě Noria v Tavíkovicích, kde vyrábí plastové nádrže na 

vodu a čerpadla. 27. června se žáci druhého stupně rozdělení do čtyřčlenných družstev zúčastnili přespolního 

běhu. Na trati dlouhé asi 3,5 km (vedla na Pustý zámek) na ně čekalo 9 stanovišť, kde náhodně sestavené 

čtveřice plnily různé typy úkolů. Děti poznávaly přírodniny, řešily problémové úlohy, házely míčkem na cíl, 

pracovaly s morseovkou i Braillovým písmem, ale především sportovaly a při tom spolu musely komunikovat 

a spolupracovat. V pátek 29. června byl slavnostně ukončen školní rok 2017/2018. Žáci i pracovníci se sešli 

v jídelně, kde pan ředitel nejprve shrnul a zhodnotil celý rok, starosta obce Medlice, pan Milan Gašper, 

poděkoval dětem, které se aktivně podílí na společenském životě této obce, byl vyhodnocen sběr bylin a sběr 

papíru a odměněni nejlepší sportovci olympijského klání. Vrcholem pak bylo předávání absolventských listů 

letošním deváťákům. Po tomto shromáždění se už děti rozešly do tříd, kde z rukou svých třídních učitelů 

převzaly vysvědčení.  

I v letošním roce připravily pro děti paní vychovatelky ze školní družiny příměstský tábor. Ten letošní nesl 

podtitul Z pohádky do pohádky a 23 dětí se tak v týdnu od 9. do 13. července zabývalo „pohádkovými 

aktivitami“ jako je: malování perníčků a perníkové chaloupky, pečení perníčků, výroba košíčků z papíru 

a jablíček z vlny, … Nechyběly ani aktivity pohybové: výlet na kole na Pustý zámek s poznáváním lesní zvěře 

a stromů, pro zdatnější pak okružní jízda lesem, dále cesta za pokladem s plněním pohádkových úkolů. Oblíbené 

bylo i zpívání karaoke, tancování, míčové hry v tělocvičně a hraní stolního tenisu. V pátek byl tábor slavnostně 

ukončen předáním medailí a diplomů.  

 



 

 

Část XII. 

 

Zhodnocení a závěr 

 

V jednotlivých oblastech působení školy byly pro školní rok 2017/2018 na základě analýzy a potřebnosti 

stanoveny následující cíle 

 

a) podmínky ke vzdělávání 

Cíle:  Zlepšit prostředí školy s využitím aktivity a návrhů žáků.  

Rekonstruovat vytápění a obložení tělocvičny. 

Pokračovat v revitalizaci školní zahrady. 

Modernizovat šatny. 

Pracovat na zajištění korektních vztahů mezi žáky, eliminovat rizikové chování. 

 

b) průběh vzdělávání 

Cíle:  Zaměřit se na rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti žáků, kompetence k řešení problémů 

a technických dovedností žáků. 

Probudit v žácích zájem o vzdělávání posilováním složky vnitřní motivace, zaměřit se na 

získání kladného vztahu k předmětu. 

Vést žáky k tomu, jak se správně a samostatně učit, posilovat jejich vztah k celoživotnímu 

vzdělávání. 

Pokračovat v převádění Školního vzdělávacího programu do systému ČŠI – InspIS. 

 

c) spolupráce s rodiči 

Cíl:  Systematicky budovat partnerství mezi rodinou a školou, využívat aktivitu rodičů v co největší 

míře. 

 Usilovat o společné výchovné působení rodiny a školy, nabízet pomoc při řešení problémových 

situací. 

 

d) výsledky vzdělávání 

Cíl:  Rovnoměrně rozvinuté funkční gramotnosti absolventů s ohledem na jejich individuální 

možnosti. 

 Absolventi si uvědomují specifika regionu, svými aktivitami přispívají k řešení problémů. 

 Výsledky testování žáků 5. a 9. ročníku (ČŠI) budou minimálně na úrovni průměru ČR. 

 

e) řízení školy, 

Cíl:  Kontrola plnění cílů dlouhodobého plánu rozvoje školy. 

 Pravidelná účast na schůzkách předmětových komisí a metodického sdružení. 

 

f) využití potenciálu ke vzdělávání 

Cíl:  Využívat metodickou podporu speciálního pedagoga a koordinátora inkluze při vzdělávání 

žáků se SVP, informovanost pedagogů o specifikách práce s těmito žáky. 

 Využít metodickou podporu realizačního týmu projektu „Škola pro všechny“  

 

 

 

Hodnocení cílů: 

 

a) V průběhu celého roku se žáci aktivně podíleli na výzdobě školy svými pracemi, prostřednictvím žákovského 

parlamentu navrhli žáci několik inovací, které byly zrealizovány (odstranění předělu mezi budovami). Na 

některých inovacích se v rámci výuky podíleli sami žáci (učebna F a Ch, nátěry stěn, …) Rekonstrukce vytápění 

tělocvičny byla provedena na podzim a před vánočními prázdninami bylo navíc nahrazeno žárovkové osvětlení 

LED svítidly. Díky dotaci MMR byla v červenci zahájena úprava povrchu školního hřiště a kurtu (umělá tráva 

a koberec). Dokončena byla stavba přírodní učebny. Kóje dívčích šaten byly opatřeny barevným nátěrem. 

V oblasti prevence rizikového chování jsme spolupracovali se SVP Šance a společností Střed, z. ú. 

 

b) Po celý školní rok byly do výuky pravidelně zařazovány čtenářské dílny. Velkým přínosem jsou stále „třídní 

knihovny“. Jazykové vzdělávání žáků bylo podpořeno novými webovými stránkami „Cizí jazyky ZŠ Višňové“. 

Od září pokračovalo ve škole vzdělávání učitelů v oblasti zavádění badatelsky orientované výuky (centrum 

kolegiální podpory), poznatky byly aplikovány ve výuce na 1. stupni a některých přírodovědných předmětů. 



 

Technické dovednosti žáků byly cíleně rozvíjeny ve výuce pracovních a technických činností především formou 

projektového vyučování. Posilování vnitřní motivace žáků, stejně jako získávání dovednosti správně 

a samostatně se učit je dlouhodobým úkolem. Vztah k celoživotnímu učení podporujeme vytvářením příležitostí 

pro vícegenerační vzdělávání. Pokračovali jsme v převodu ŠVP do systému InspIS na úrovni očekávaných 

výstupů jednotlivých vzdělávacích oblastí.  

 

c) Škola je šestým rokem nositelem značky Rodiče vítáni, systematicky pracujeme na budování partnerství mezi 

rodinou a školou, organizujeme mnoho aktivit pro rodiče i celé rodiny. V druhém pololetí proběhly ve spolupráci 

se společností Člověk v tísni dvě akce pro rodiče – seminář Poruchy chování a emocí u dětí školního věku 

(vzdor, agresivita, špatné vztahy mezi vrstevníky, destrukce, sebedestrukce, lhaní, …) s lektorem Mgr. Pavlem 

Psotou a seminář Zdravá strava nejen pro školáky s Mgr. Andreou Hruškovou, lektorkou programu Skutečně 

zdravá škola. K informovanosti jsme nadále používali nové a pravidelně aktualizované webové stránky, tištěnou 

brožuru pro rodiče a měsíčník OKNO do višňovské školy, který bohužel vycházel nepravidelně. Efektivněji jsme 

využívali systém EDOOKIT. 

 

d) Národního testování žáků 5. a 9. ročníku (SCIO) potvrdilo, že výsledky žáků odpovídají jejich potenciálu 

a ten je rozvíjen optimálně. V rámci srovnání mezi školami v ČR došlo ke zlepšení postavení školy do kategorie 

mírný nadprůměr. Podrobné výsledky žáků byly předány rodičům. Analýza výsledků na úrovni jednotlivých 

předmětů byla podkladem pro jednání metodického sdružení a předmětových komisí. 

 

e) Vedení školy provádělo průběžně kontrolu naplňování cílů dlouhodobého plánu rozvoje školy. Cíle jsou 

rozpracovány vždy na období školního roku, upravovány na základě analýzy výsledků předchozího období 

a jejich hodnocení je součástí této výroční zprávy. Vedení se pravidelně účastnilo schůzek pouze metodického 

sdružení, schůzky předmětových komisí navštěvovalo jen sporadicky. 

 

f) Při vzdělávání žáků se SVP pedagogové využívali metodickou podporu speciálního pedagoga a koordinátora 

inkluze prostřednictvím konzultací, spolupracovali při tvorbě individuálních vzdělávacích plánů, při jejich 

hodnocení a tvorbě akčního plánu. Speciální pedagog poskytoval konzultace rodičům a individuálně se věnoval 

znevýhodněným žákům. Speciální pedagog zastával i nadále funkci výchovného poradce pro péči o žáky se 

SVP. Našimi partnery ve vzdělávání byly: PPP Znojmo, SPC Brno, Ibsenova. Efektivní vzdělávání žáků se 

zdravotním znevýhodněním a postižením zajišťovalo dále pět asistentek pedagoga. Žáci s vadami řeči 

navštěvovali logopedii.  

Metodickou podporu realizačního týmu projektu Škola pro všechny jsme využili v přípravném týdnu, zamýšlené 

setkání s metodiky se z důvodu jejich vytíženosti neuskutečnilo. 

 

Žáci reprezentovali školu v mnoha soutěžích a olympiádách, do kterých postoupili ze školních kol. Byly to 

například: 

 

Okresní kolo Dějepisné olympiády – Barbora Hlávková – 13. místo, Karolína Svobodová – 22. místo, Monika 

Jelínková – 26. místo  

Okresní kolo soutěže Bible a my 1. kat. – Lucie Havlíčková – 1. místo, Josef Jelínek – 3. místo, Nikol Plachá 

Okresní kolo soutěže Bible a my 2. kat. – Jan Soukup, Petr Tomek a Michaela Dobešová 

Okresní kolo soutěže Bible a my 3. kat. – Hana Jelínková, Jana Šmídová a Karel Adámek 

Celostátní kolo soutěže Bible a my 1. kat. – Lucie Havlíčková  

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce – Ema Svobodová – 10. místo, Kateřina Elssnerová – 12. místo 

Okresní kolo Biologické olympiády – Johana Vališová – 3. místo v kategorii D 

Krajské kolo Biologické olympiády – Johana Vališová – 20. místo v kategorii D 

Okresní kolo Matematické olympiády 6. ročník – Jiří Beran – 2. místo, Michaela Dobešová 8. místo, Eva Krejčí 

– 9. místo 

Okresní kolo Matematické olympiády 7. ročník – Jan Brázda – 8. místo 

Okresní kolo Pythagoriády 6. ročník – Jiří Beran – 6. místo, Michaela Dobešová – 10. místo 

Přírodovědná soutěž YPEF – Kateřina Ellsnerová, Monika Jelínková, Johana Vališová – 3. místo 

 

Ve školním roce 2017/2018 jsme pokračovali v práci ve třech projektech: 

Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu vzdělávání všech žáků. Cílem projektu je zvyšování 

otevřenosti škol v oblasti inkluze. Projekt zlepšuje vzdělávací praxi formou zvyšování kompetencí škol 

a školských institucí v oblasti inkluzivního vzdělávání v rámci akce KLIMA. Projekt realizuje metodickou 

podporu pedagogických pracovníků při práci s heterogenní skupinou a navyšování odborných kapacit pro práci 

s žáky s potřebou podpůrných opatření.  

Čerstvý vítr z hor. Jeho cílem projektu je vytvoření sítě Center kolegiální podpory (CKP), která budou 

organizovat projektová odpoledne. Ta jsou určena pedagogům všech typů škol, dalším pracovníkům ve 

vzdělávání a široké veřejnosti (rodičům…). 



 

Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Višňové. Cílem tohoto projektu je podpora rozvoje čtenářské a matematické 

gramotnosti, kvalitnější vzdělávání dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a podpora společného 

vzdělávání. Podpora osobnostního a sociálního rozvoje pedagogů, sdílení zkušeností a personální podpora škol. 

Aktivity tohoto projektu jsme ukončili v červnu a splnili tak všechny monitorovací indikátory. Následný projekt 

bychom chtěli začít realizovat od 1. února 2019. 

Od dubna je škola zapojena do klíčové aktivity Podnikavostí k udržitelnému rozvoji JMK, která je součástí 

projektu: KaPoDaV – Podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a dalšího vzdělávání 

v Jihomoravském kraji. Cílem klíčové aktivity je rozvoj finanční gramotnosti, podnikavosti, iniciativy 

a kreativity žáků. Naše škola využila v rámci projektu nabízené studium pro koordinátory podnikavosti pokročilé 

úrovně. S ostatními velmi zajímavými aktivitami se budou žáci i učitelé setkávat v následujících dvou letech. 

V listopadu se škola zapojila do programu „Skutečně zdravá škola“, který je komplexním programem zdravého 

školního stravování a je propojen se vzděláváním. Hlavním důvodem pro tento krok bylo, že chceme naučit děti 

přemýšlet o jídle, vést je ke zdravému životnímu stylu a tyto myšlenky šířit směrem k veřejnosti. Druhým 

důvodem byla snaha o nastartování změn ve školní jídelně v duchu moderních poznatků. V rámci tohoto 

programu již proběhlo: analýza spotřeby soli a provozu školní jídelny (jídelníčky, vstupní suroviny), školení 

kuchařek školní jídelny a následná úprava jídelníčku, praktický seminář pro rodiče, zapojení do aktivity Miluji 

jídlo, neplýtvám, … 

V závěru školního roku byly kladně vyhodnoceny dvě žádosti o podporu, a to: Modernizace odborných učeben 

ZŠ Višňové a Přírodní vzdělávací zahrada při ZŠ a MŠ Višňové. V novém školním roce zahájíme jejich 

realizaci. 

Všechny zmiňované aktivity zapadají do koncepce rozvoje školy a přispívají k naplňování jejích dlouhodobých 

cílů. 

 

 

 

 

 

 
Ve Višňovém dne 12. září 2018 

 

                   ............................................... 

                   Mgr. Jiří Beran, ředitel školy 

 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 15. října 2018 

                      ............................................... 

                      Hana Jelínková, 

                   předsedkyně školské rady 

 


